
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 79      del   26.03.2007 
 

O G G E T T O 
 
Vertenza per riconoscimento rapporto di lavoro subordinato a seguito di prestazione d’opera 
svolta per la vigilanza e la pulizia del campo sportivo Società Minori nel periodo 1987/94. 
Presa d’atto verbale di conciliazione. 
 
 
 

L’anno duemilasette, il giorno ventisei  del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Assente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

    Viste e richiamate le proprie deliberazioni n. 164 del 30.12.2006, n. 50 del 
05.03.2007 e n. 68 del 12.03.2007, con le quali l’Ente si è costituito dinanzi alla 
Commissione Provinciale di Conciliazione istituita presso la Direzione Provinciale 
del Lavoro di Bari a fronte del ricorso per tentativo obbligatorio di conciliazione  
promosso dal Sig. Caputi Vincenzo inteso ad ottenere il riconoscimento del rapporto 
di lavoro subordinato a seguito di prestazione d’opera svolta per la vigilanza e la 
pulizia al campo sportivo Società Minori nel periodo 1987-94; 
    Considerato che le succitate deliberazioni prevedevano le seguenti clausole 
dell’eventuale accordo conciliativo: 
- esclusione del riconoscimento di rapporto di lavoro subordinato; 
- conseguente esclusione della regolarizzazione previdenziale; 
- importo economico dell’accordo fissato in € 23.000,00 omnia comprensivo; 
- rateizzazione del pagamento; 
- rinuncia del ricorrente a rivalutazione monetaria, interessi legali, ulteriori azioni 

legali e compensazione delle spese legali; 
Visto il verbale di conciliazione Rep. n. 88051/06 VAR. relativo alla riunione della 

Commissione avvenuta il 13.03.2007 che dà atto del raggiungimento dell’accordo fra 
le parti; 
    Ritenuto di prendere atto del verbale di conciliazione sottoscritto il 13.03.2007 
corrispondente al mandato affidato con le succitate deliberazioni giuntali al delegato 
comunale Dr. De Michele e, conseguentemente, di provvedere all’impegno contabile 
della spesa di € 23.000,00 (omnia comprensiva);  
   Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1°  del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lvo 18.08.2000, n.267, per 
quanto di competenza, dal Dirigente del Settore AA.GG. e U.A. Affari Legali sulla 
regolarità tecnica, e dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario per quanto 
attiene la regolarità contabile; 
   Visto l’art. 48 del T.U. EE.LL. approvato con D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge: 

DELIBERA 
  
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1) di prendere atto del verbale di conciliazione rep. n. 88051/06 VAR. sottoscritto in 

data 13.03.2007 dinanzi alla Commissione Provinciale di Conciliazione istituita 
presso la Direzione Provinciale del Lavori di Bari per la definizione conciliativa 
della vertenza di cui in premessa, dando atto che il delegato comunale ha 
rispettato il mandato ricevuto dalla Giunta Comunale con le succitate 
deliberazioni.                      

 



2) Di dare atto che l’accordo conciliativo si sostanzia: 
- nella esclusione del rapporto di lavoro subordinato; 
- nella esclusione della regolarizzazione previdenziale; 
- nell’importo economico determinato in € 23.000,00 omnia comprensivo; 
- rateizzazione nella misura di € 2.000,00 mensili a partire dal mese di paga di 

maggio 2007, ed € 1.000,00 nel mese di aprile 2008; 
- rinuncia del Sig. Caputi Vincenzo a tutte le questioni collegate o connesse con 

la vertenza, e quindi ad ogni azione giudiziaria, alla rivalutazione monetaria, 
agli interessi legali; 

- compensazione delle spese legali. 
 

3) Di imputare la spesa di € 23.000,00 sul Cap. 15186 del bilancio 2006, in conto 
impegno n. 2897, dando atto della disponibilità di tale impegno non più vincolato 
alla originaria destinazione. 

  
4) Di dare mandato alla Ragioneria Comunale di procedere ad erogare al Sig. Caputi 

Vincenzo la somma di € 23.000,00 a titolo  di liberalità, con importi mensili di € 
2.000,00 a partire dal mese di maggio 2007 e così via fino al mese di aprile 2008 
che sarà pari ad € 1.000,00. 

  
5) Di dare atto che, ai sensi dell’art.9 del Regolamento Comunale, approvato dal 

C.C. con delibera n.168 del 13.11.1996, responsabile del presente procedimento è 
il Dr. Pasquale la Forgia. 

 
6) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del procedimento e al 

Dirigente di Ragioneria per gli adempimenti di relativa competenza. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno ventisei  del mese di marzo nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	DELIBERA 


